MUNICIPAL), na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 070/2025, com 
fundamento no art. 71, IV da Lei n. 14.133, de 01 de abril de 2021, com 
modificações posteriores, ADJUDICANDO o objeto licitado em favor da 
empresa: F.A.Z. ANÁLISES LTDA-CNPJ: 04.896.860/0001-06, perfazendo 
o valor global de R$93.919,53 (Noventa e Três Mil Novecentos e Dezenove 
Reais e Cinquenta e Três Centavos). Publique-se na forma da Lei. Após, 
à Secretaria Municipal de Logística, Licitações, Compras, Contratos e 
Tecnologia da Informação para a formalização dos Contratos. Araguari, 
30 de dezembro de 2025. SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA,

[...]

DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE (CONSUMO), COM O OBJETIVO DE 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE ARAGUARI/MG. Vigência: O prazo de vigência deste contrato é de 12 
(doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura. Valor: O valor 
total estimado deste contrato é de R$ 3.702,00 (três mil setecentos e dois 
reais). Araguari (MG), 15 de dezembro de 2025 - SECRETÁRIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE – THEREZA CHRISTINA GRIEP. Dotação Orçamentária:

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

Ficha Fonte Dotação

462 1.500 02.11..10.122.0002.2015.3.3.90.30.00

470 1.500 02.11..10.122.0002.2085.3.3.90.30.00

[...]

AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO PICKUP 4X4 DIESEL - CABINE DUPLA 
PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE ARAGUARI/MG. Vigência: O prazo de vigência deste contrato é de 12 
(doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura. Valor: O valor 
total deste contrato é de R$ 248.000,00 (duzentos e quarenta e oito mil 
reais). Araguari (MG), 18 de dezembro de 2025 - SECRETÁRIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE – THEREZA CHRISTINA GRIEP. Dotação Orçamentária:

CONTRATADA: RC RAMOS COMÉRCIO LTDA – CNPJ: 07.048.323/0001-
02 - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 321/2025 – ADESÃO Nº 025/2025

[...]

à comunidade local. Trata-se de ação continuada que visa a manutenção 
das atividades já consolidadas, garantindo a regularidade das oficinas e a 
permanência do público beneficiário. Os recursos destinados à execução 
do plano de trabalho totalizam R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), 
oriundos de emenda parlamentar estadual de autoria do Deputado Raul 
Belém, devidamente aprovada por meio da Lei Autorizativa nº 7.115, de 16 
de dezembro de 2025. Referidos recursos serão integralmente aplicados 
no custeio das despesas necessárias à operacionalização do projeto, em